
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MAGONE (GE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664
E-mail: geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 30 DEL 14.02.2022

Assegnazione docenti alle classi

L’ anno duemilaventidue il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore diciassette e trenta, 
convocato con appositi avvisi, si è riunito, nei locali della scuola primaria di Masone, il Consiglio 
di Istituto.

Fatto l'appello nominale risultano: Presenti Assenti

totale 17 2

1. OTTONELLO Ivana si no
2. PIZZORNI Maria Giovanna si no
3. LEONCINI Stefania si no
4. CACCIO' Sara si no
5. MAZZOLA Maria Chiara no si
6. MINETTI Maria Angela si no
7. MORETTI Mirko si no
8. PASTORINO Lorenza si no
9. PICCARDO Fulvio si no
10. MINETTO Patrizia si no
11. PASTORINO Andrea si no
12. PASTORINO Francesca no si
13. PASTORINO Giovanna si no
14. PICARDI Silvia si no
15. RAVERA Maddalena si no
16. SARTORI Serena si no
17. ZIRINO Rosanna si no
18. PASTORINO Paola si no
19. REPETTO Daniela si no

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra Pastorino Giovanna svolge le funzioni di segretario.

mailto:geic81400g@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664
E-mail: geic81400g@istruzione.it

omissis

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

• VISTE le disposizioni vigenti;

• SENTITO il Dirigente Scolastico;

• SENTITA la giunta esecutiva;

DELIBERA

che il Dirigente Scolastico assegni i docenti alle classi secondo i seguenti criteri fatte salve le sue prerogative 

stabilite dalla norma vigente:
1. Continuità dei docenti sulle classi già assegnate (anche negli spezzoni)

2. Eventuali possibili affinità metodologiche con i colleghi delle classi in questione

3. Situazioni che favoriscano la qualità professionale del docente, ascoltato anche il docente (per es: la 

possibilità di muoversi su due plessi, anziché tre)

4. Anzianità, in caso di parità rispetto agli indicatori precedenti.

Nell’assegnazione delle classi ai docenti, il Dirigente Scolastico eviterà l’assegnazione di una classe al 

docente che rivesta contemporaneamente il ruolo di genitore di un alunno.

Nel caso questo dovesse avvenire, va motivata l’impossibilità di una scelta alternativa.

Per quanto riguarda la Scuola Primaria, si lascia la possibilità di derogare dal criterio della continuità tra 

primo e secondo ciclo per l’insegnamento della lingua straniera se c’è l’accordo tra i docenti che insegnano 

la lingua inglese. Tale deroga è motivata dalla possibilità di individuare, per il secondo ciclo, i docenti della 

primaria con laurea in lingue.

Nel caso di docenti che operano su due classi nella Scuola Primaria, il Dirigente verificherà la possibilità di 

completamento dell’orario sulla stessa classe, soprattutto nel caso di classi a tempo pieno.

Per quanto riguarda i docenti di sostegno si indica la possibilità di derogare al criterio della continuità se 

motivato dalla presenza di specifica formazione e di specifiche competenze del docente in relazione alla 

disabilità degli alunni o comunque a vantaggio - argomentato e sostenuto da elementi oggettivi - degli alunni 

con disabilità.

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta ha avuto termine alle ore diciotto e
trenta.

(Giovanna Pastorino)
IL SEGRETARIO DEL C.I. IL PRESIDENTE DEL C.L

(Ma arma Pizzomi)

mailto:geic81400g@istruzione.it

